REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe
informações referentes ao funcionamento
da Centro Médico de Especialidades
Xavier de Toledo.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo André, solicitando-lhe nos termos dos
incisos XVII e XXVIII, do Artigo 58 da Lei Orgânica do Município, informações referentes ao
funcionamento da Centro Médico de Especialidades Xavier de Toledo, localizado à Rua
Xavier de Toledo, 517 - Centro.

- O Prefeito, bem como o Secretário têm conhecimento que o consultório odontológico não
está em funcionamento devido a um problema nos aparelhos de profilaxia dental, os quais
estão com água parada?

- Em caso positivo, quais providências estão sendo tomadas a fim de resolver esse
problema?

Justificamos nosso requerimento, pois, munícipes relatam que, desde que o referido centro
foi inaugurado, já apresentou problemas com o escoamento da água nesses aparelhos e,
por esse motivo, os agendamentos estão parados, com uma fila de mais ou menos 200
pacientes. Tal situação tem deixado alguns pacientes muito preocupados.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de agosto de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003800380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003800380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-06T11:39:08-0300